CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 034/2023

Ver.ª Leda Maria Lauschner Lasch – PT

Ver. Sidney José Breier – PP

TEOR DA INDICAÇÃO:

 Os vereadores infra-assinado, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requerem desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal efetue melhorias no ginásio

de esportes de Linha Bela Vista, no tocante à instalação de caixa

d’água, e a manutenção dos banheiros no que diz respeito ao

sistema hidráulico-sanitário e sua capacidade.

Justifica-se a indicação, considerando o fato de que a

edificação não possui caixa d’água e de que o sistema hidráulico-

sanitário funciona aquém da capacidade necessária.

Nestes termos, requerem aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de setembro de 2023.

Leda Maria Lauschner Lasch

Vereadora

Sidney José Breier

Vereador